
 

amtliche mitteilungen 
verkündungsblatt der universität paderborn am.uni.pb 
 
ausgabe 116.17 vom 27. November 2017  
 
 

satzung zur änderung 
der fachspezifischen bestimmungen für den  
teilzeitstudiengang kunstgeschichte  
der prüfungsordnung für den  
masterstudiengang kultur und gesellschaft  
der fakultät für kulturwissenschaften   
an der universität paderborn  
 
vom 27. November 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

herausgeber: präsidium der universität paderborn 



2 

 

 

Satzung zur Änderung der Fachspezifischen Bestimmungen für den Teilstudiengang 

Kunstgeschichte der Prüfungsordnung für den Masterstudiengang „Kultur und 

Gesellschaft“ der Fakultät für Kulturwissenschaften an der Universität Paderborn  

 

vom 27. November 2017 

 

 

 

Aufgrund des § 2 Absatz 4 und des § 64 Absatz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 

Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 16. September 2014 (GV.NRW. S. 547), zuletzt 

geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 17. Oktober 2017 (GV.NRW. S. 806), hat die Universität 

Paderborn die folgende Satzung erlassen: 

 

 

 

  



3 

Artikel I 

Die Fachspezifischen Bestimmungen der Prüfungsordnung für den Masterstudiengang „Kultur und 

Gesellschaft“ der Fakultät für Kulturwissenschaften an der Universität Paderborn für den Teilstudiengang 

Kunstgeschichte vom 10. Juni 2015 (AM.UNI.PB. Ausgabe 51/15) wird aufgrund des Beschlusses des 

Präsidiums vom 12.07.2017 und des Beschlusses des Fakultätsrats der Fakultät für Kulturwissenschaften 

vom 17.05.2017 zu Aufhebung und Auslaufen des Teilstudiengangs Kunstgeschichte des 

Masterstudiengangs Kultur und Gesellschaft wie folgt geändert: 

 

Nach § 8 „Masterarbeit“ wird folgender § 9 angefügt: 

 

§ 9 

Auslaufregelungen 

Der Teilstudiengang Kunstgeschichte des Masterstudiengangs Kultur und Gesellschaft wird zum    

01. April 2021 aufgehoben. 

 Einschreibungen in das erste Fachsemester des Teilstudiengangs Kunstgeschichte des 

Masterstudiengangs Kultur und Gesellschaft waren letztmalig zum WS 2017/18 möglich. 

 Im SS 2020 werden letztmalig Lehrveranstaltungen für Studierende des Teilstudiengangs 

Kunstgeschichte des Masterstudiengangs Kultur und Gesellschaft angeboten. Die Masterprüfung 

einschließlich Wiederholungsprüfungen können Studierende letztmalig im WS 2020/21 ablegen. 

 

Artikel II 

Diese Satzung tritt am 01. Dezember 2017 in Kraft und wird in den Amtlichen Mitteilungen der Universität 

Paderborn (AM.Uni.Pb.) veröffentlicht. 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrats der Fakultät für Kulturwissenschaften vom 20. 

September 2017 und der Rechtmäßigkeitsprüfung durch das Präsidium der Universität Paderborn vom 

22. November 2017. 

 

Paderborn, 27. November 2017 Der Präsident 

  In Vertretung 

  Die Vizepräsidentin für Wirtschafts- und Personalverwaltung 

  der Universität Paderborn 

 

 

 

  Simone Probst 



 

herausgeber 
präsidium der universität paderborn 
warburger str. 100 
33098 paderborn 
 
http://www.uni-paderborn.de  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Issn 2199-2819  


